
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  -   

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.it  pec: lcis00900x@pec.istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

Prot. Digitale: 
 Lecco, 11 novembre 2022  

 
 In amministrazione trasparente 

 Agli atti 
OGGETTO: determina per l’avvio del procedimento di selezione pubblica per il reclutamento di n. 
2 esperti per corsi di conversazione pomeridiana, nell’ambito del progetto “potenziamento della 
lingua inglese”. 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO Il D. I. n. 129/2018, Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” 
ove disciplina le norme relative al conferimento deI contratti di 
prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa, in 
particolare l’art. 43 comma 3; 

VISTO il D./Lgs. n. 165 del 30/08/2001, sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi 
esterni per esigenze non realizzabili con personale in servizio, in pare 
l’art. 7; 

VISTA l’esigenza di procedere al reclutamento di un esperto di lingua inglese 
e/o madrelingua per lo svolgimento dei corsi pomeridiani di 
conversazione tematica in lingua inglese da tenersi presso l’Istituto I. 
S. A. Badoni per gli studenti/esse dell’Istituto tecnico e del liceo; 

TENUTO 
CONTO 

della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
TENUTO 
CONTO 

del quaderno Miur n.3 per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ad esperti; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria è garantita dal versamento della quota di 
€. 40,00 (quaranta/00) da parte degli studenti/esse iscritti ai corsi 

CONSIDERATI i tariffari nazionali afferenti all’incarico da conferirsi; 
CONSIDERATO 
 

il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995, nonché la Circolare 
del Ministero del lavoro n. 101797 secondo cui il compenso per tali 
incarichi risulta di € 41,32 (quarantuno/32) lordo stato; 

TENUTO 
CONTO 

che il pagamento afferente all’incarico da conferirsi verrà effettuato 
solo previa esecuzione puntuale e completa della prestazione e 
comunque subordinato all’effettiva erogazione delle risorse 
economiche; 

CONSIDERATA l’impossibilità di soddisfare le suddette esigenze con il personale 
interno in servizio presso l’Istituzione Scolastica, non rinvenendo le 
figure specialistiche richieste tra il personale in servizio; 

DETERMINA 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


 

 

di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di selezione pubblica per il 
conferimento dell’incarico di esperto di lingua inglese e/o madrelingua, per i corsi di  
conversazione tematica pomeridiani in lingua inglese per gli studenti/esse dell’Istituto 
tecnico e del Liceo scientifico classi I, II, III, IV, V dell’I.I.S. “A. Badoni” di Lecco; 
di conferire gli incarichi ai professionisti come segue:  
 

I 
Incarico 
30 ore 

 
 

CONVERSAZIONE 
DEL 
LUNEDI’ 
13:20 – 14:20 

10 ore Avvio 
dalla data di 
conferimento 
dell’incarico e comunque 
secondo il calendario del 
referente del progetto 

Termine  
a. s. 2022/2023 

CONVERSAZIONE 
DEL  
LUNEDI’ 
14:20 – 15:20 

10 ore Avvio 
dalla data di 
conferimento 
dell’incarico e comunque 
secondo il calendario del 
referente del progetto 

Termine  
a. s. 2022/2023 

CONVERSAZIONE DEL  

MARTEDI’ 
13:20 – 14:20 

10 ore Avvio 
dalla data di 
conferimento 
dell’incarico e comunque 
secondo il calendario del 
referente del progetto 

Termine  
a. s. 2022/2023 

II 
Incarico 
10 ore  

CONVERSAZIONE 
DEL  
MARTEDI’ 
13:20 – 14:20 

10 ore Avvio 
dalla data di 
conferimento 
dell’incarico e comunque 
secondo il calendario del 
referente del progetto 

Termine  
a. s. 2022/2023 

 

il candidato dovrà effettuare una sola scelta nel caso di mancata indicazione della 
preferenza dell’incarico da eseguire la domanda sarà ritenuta inammissibile.    

di stabilire un compenso orario di €. 41,32 iva e ogni altro eventuale accessorio incluso per 
l’importo omnia complessivo massimo di €. 1.652,80 (milleseicentocinquantadue/80), di 
cui €. 1.239,6 (milleduecentotrentanove/6) per l’incarico I ed €. 413,2 
(quattrocentotredici/2) per l’incarico II;  

di selezionare i candidati mediante “Avviso di selezione pubblica” per il reclutamento di 
esperti e/o madrelingua inglese in possesso dei requisiti richiesti, tramite pubblicazione  
all’albo dell’Istituto e nella home page del sito Scolastico;  
di stabilire che la scelta del contraente avvenga con aggiudicazione al professionista, in 
possesso del prerequisito per la partecipazione: 
• madrelingua inglese in possesso di laurea o altro titolo equiparato alla laurea magistrale 

nelle sole discipline umanistiche,  
in alternativa  

• esperto di lingua inglese in possesso di laurea o altro titolo equiparato alla laurea 
magistrale nelle sole discipline umanistiche e avere conseguito un titolo di studio (anche 
la stessa laurea) con relativo percorso di studio in un Paese Anglofono. 

Si valuteranno come requisiti per la selezione, il possesso dei seguenti eventuali ulteriori  
titoli: - seconda laurea/master post universitari; - esperienza documentata in qualità di  
docente nelle scuole secondarie di secondo grado pubbliche e paritarie per l’insegnamento di  
discipline in lingua inglese o lo stesso insegnamento dell’inglese; - le esperienze di docenza 
anche in scuole private per la preparazione ad esami per il conseguimento delle  
certificazioni di lingua inglese; 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI



 

 

di stabilire che l’incarico verrà conferito previa verifica della copertura finanziaria; 
di imputare la spesa al capitolo di bilancio P02/2;  
di designare quale Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Luisa 
Zuccoli. 

 

 
Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Luisa Zuccoli 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2022-11-12T08:30:30+0100
	LUISA ZUCCOLI




